CENTRO UNIVERSITÁRIO AUTÔNOMO DO BRASIL – UNIBRASIL

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA, EXTENSÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS –
PROPPEx

EDITAL Nº 06/2017

RESULTADO DA APRECIAÇÃO DAS INSCRIÇÕES (FASE 1) PARA O PROCESSO SELETIVO DO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA - PROINC

A Pró-Reitoria de Pós-graduação, Pesquisa, Extensão e Assuntos Comunitários – PROPPEx
torna público o resultado do Processo seletivo do Programa Institucional de Iniciação Científica
– PROINC, aberto através do edital 04/2017. Considerando o parecer da comissão designada
através da Portaria 02/2017.
Em caso de dúvidas o aluno deverá comparecer pessoalmente a PROPPEx ou enviar email para
pesquisa@unibrasil.com.br, para obter esclarecimentos.

CURSO NOME PROFESSOR ORIENTADOR RESULTADO

ADMINISTRAÇÃO
NATALIA LAITARTTE DE
JESUS

JOSUÉ ALEXANDRE SANDER Deferido

ARQUITETURA E
URBANISMO

CHRISTOPHER DIORGINES
DA LUZ

FERNANDO LOBO Deferido

ARQUITETURA E
URBANISMO

MATEUS DE OLIVEIRA FERNANDO LOBO Deferido

ARQUITETURA E
URBANISMO

HELEN APARECIDA NUNES
DRAPALA

FABIO LUCIANO IACHTECHEN
Indeferido – Item 3.8

do edital

ARQUITETURA E
URBANISMO

GABRIELE DO ROCIO SANTOS
XAVIER

FABIO LUCIANO IACHTECHEN
Indeferido – Item 3.8

do edital

BIOMEDICINA BIANCA MOARA ZANONI LILIAN PEREIRA FERRARI Deferido

BIOMEDICINA ANA CAROLINA BARBOSA LILIAN PEREIRA FERRARI Deferido

BIOMEDICINA
MATHEUS ANDRADE
CARNEIRO

CRISTINA PEITZ Deferido

BIOMEDICINA LUCAS LUAN DE BRITO CRISTINA PEITZ Deferido

BIOMEDICINA CAROLINE CESAR CAETANO CLAUDIA OTA Deferido

BIOMEDICINA JULIANE DA SILVA BARBOSA CLAUDIA OTA Deferido

BIOMEDICINA
JESSICA TEREZINHA
ZARDINELLO

CLAUDIA OTA Deferido

BIOMEDICINA DAMARIS RIBAS CORDEIRO CLAUDIA OTA Deferido

BIOMEDICINA
ANGELA MARIA
HINOSTROSA PAREDES

CLAUDIA OTA Deferido

BIOMEDICINA
VICTORIA SCHUINDT DA
SILVA

CLAUDIA OTA Deferido

BIOMEDICINA DAYANI BRITO DE MELO
JANNAINA FERREIRA DE MELO
VASCO

Deferido

BIOMEDICINA
JESSICA AMELIA ZACARIAS
ROSA

RAYANA PEREIRA MACIEL Deferido

BIOMEDICINA
ISABELA MUNHOZ PEREIRA
VON HELB LUIZ

RAYANA PEREIRA MACIEL Deferido

BIOMEDICINA AMANDA CLARA ANDRADE RAYANA PEREIRA MACIEL Deferido

mailto:pesquisa@unibrasil.com.br

ANTUNES DE OLIVEIRA

BIOMEDICINA BRUNA STRAUB CALEGARI RAYANA PEREIRA MACIEL Deferido

BIOMEDICINA
CAETANO DE LIMA VENTURA
DO NASCIMENTO

CLAUDIA OTA
Indeferido – Item 3.8

do edital

BIOMEDICINA
LEILAYNE MARTINOSWKY DE
SOUZA

WILLIAN SALES Deferido

DESIGN JOSUE FERREIRA DE SOUZA
NELSON POTENCIANO
MARINHO

Deferido

DESIGN LUIZA MONTEIRO DA SILVA
PAULO HENRIQUE DA CRUZ
SANDRINI

Deferido

DIREITO ANDRE LUIS BITTENCOURT ANA CLAUDIA SANTANO Deferido

DIREITO CAROLYNE MAYURY UEDA ANA CLAUDIA SANTANO Deferido

DIREITO
MONIQUE ROCHA DE
ANDRADE

MARCOS MALISKA Deferido

DIREITO
GUILHERME HENRIQUE DE
MORAIS CALEGARI

PAULO RICARDO SCHIER Deferido

DIREITO BEATRIZ FRACARO PAULO RICARDO SCHIER Deferido

DIREITO SILVANA DE LAIA CORREIA ROSALICE PINHEIRO Deferido

DIREITO CINTIA ALINE DE MEDEIROS ROSALICE PINHEIRO Deferido

DIREITO ANDREA DE OLIVEIRA VAZ ANDREA LOBO Deferido

DIREITO
GABRIEL PADILHA DE
RAMOS

ANTONIO DJALMA BRAGA
JUNIOR

Deferido

DIREITO JOAO VICTOR VIEIRA
ANTONIO DJALMA BRAGA
JUNIOR

Deferido

DIREITO
MARGARETE CIGANSKI
PONCIO

ANTONIO DJALMA BRAGA
JUNIOR

Deferido

DIREITO
ANDREIA DO ROCIO PRESTES
SBRISSIA

JOSÉ OSÓRIO DO NASCIMENTO
NETO

Deferido

DIREITO DIEGO MARQUES DA SILVA ANDREA LOBO
Indeferido – Item 3.8

do edital

DIREITO
MARCOS RODRIGO DE
OLIVEIRA ANDRADE

PAULO CIPRIANO COEN
Indeferido – Item 3.8

do edital

EDUCAÇÃO
FÍSICA BAC

THAYS CRISTINA DE SOUZA JULIANA LANDOLFI MAIA Deferido

EDUCAÇÃO
FÍSICA BAC

JHULIENE CECON JULIANA LANDOLFI MAIA Deferido

EDUCAÇÃO
FÍSICA BAC

GUILHERME FRANCO
GOMES

JULIANA LANDOLFI MAIA Deferido

EDUCAÇÃO
FÍSICA BAC

ANTONIO BEIRA DE
ANDRADE JUNIOR

JULIANA LANDOLFI MAIA Deferido

EDUCAÇÃO
FÍSICA LIC

PAULINNE FILETI PIRES LUCIANO DE LACERDA GURSKI Deferido

EDUCAÇÃO
FÍSICA LIC

EDUARDO FABRO DA ROCHA LUCIANO DE LACERDA GURSKI Deferido

EDUCAÇÃO
FÍSICA LIC

HILLORY RAYNE GONÇALVES
DA SILVA

LUCIANO DE LACERDA GURSKI Deferido

EDUCAÇÃO
FÍSICA LIC

EDUARDO DE LIMA LUCIANO DE LACERDA GURSKI Deferido

EDUCAÇÃO
FÍSICA LIC

MARIANA DE MORAES
CICARELLO

LUCIANO DE LACERDA GURSKI Deferido

EDUCAÇÃO
FÍSICA LIC

JANE DE OLIVEIRA FOGAÇA
GONÇALVES

LUCIANO DE LACERDA GURSKI Deferido

ENFERMAGEM LUIZ FERNANDO GUALDEZI CRISTIANO CAVEIÃO Deferido

ENGENHARIA
CIVIL

BEATRIZ MODESTO ADRIANA REGINA TOZZI Deferido

ENGENHARIA
CIVIL

DOUGLAS FROES RIBAS ADRIANA REGINA TOZZI Deferido

ENGENHARIA DE
PRODUÇÃO

NATALIA GOMES DA SILVA
FERNANDO ENRIQUE CASTILLO
VICENCIO

Deferido

ENGENHARIA DE
PRODUÇÃO

KAREN LETICIA FERNANDES
FERNANDO ENRIQUE CASTILLO
VICENCIO

Deferido

ENGENHARIA
ELÉTRICA

KARINE DE SOUZA FERNANDO FELICE Deferido

ENGENHARIA
ELÉTRICA

CASSIO OLIVEIRA SILVA FERNANDO FELICE Deferido

ENGENHARIA
ELÉTRICA

PAULO EDSON SOUZA FABIO LUCIANO IACHTECHEN Deferido

ENGENHARIA
ELÉTRICA

NATALIE CRISTINE SCROBOT FERNANDO FELICE
Indeferido – Item 3.8

do edital

ENGENHARIA
ELÉTRICA

NATALIE CRISTINE SCROBOT FABIO LUCIANO IACHTECHEN
Indeferido – Item 3.8

do edital

ENGENHARIA
MECÂNICA

AFONSO HEITOR FAVARETTO
LOPES

ALEXANDRE PEREIRA DE FARIA Deferido

ENGENHARIA
MECÂNICA

RICARDO MACEDO MENDES ALEXANDRE PEREIRA DE FARIA Deferido

ENGENHARIA
MECÂNICA

CARLOS ALBERTO COELHO
DE ANDRADE

FERNANDO ENRIQUE CASTILLO
VICENCIO

Deferido

ENGENHARIA
MECÂNICA

WILLIAM SUBTIL PEDRO FABIO ALENCAR SCHNEIDER Deferido

FARMÁCIA PALLOMA LOISE MOREIRA CRISTINA PEITZ Deferido

FARMÁCIA
AMANDA MUNIZ DOS
SANTOS

CRISTINA PEITZ Deferido

FARMÁCIA
CAOANA CARUZA DE
FRANÇA

CRISTINA PEITZ Deferido

FISIOTERAPIA BRUNNA GREENBERG
RACHEL SCHETTERT DE
CAMARGO

Deferido

JORNALISMO
NYCOLE GABRIELY SOARES
DIAS

ELAINE JAVORSKI SOUZA Deferido

JORNALISMO
JOAO EMANOEL NAHON
OTONI

ELAINE JAVORSKI SOUZA Deferido

JORNALISMO LEONARDO PINO GOMES ELAINE JAVORSKI SOUZA Deferido

JORNALISMO THAIS MENDES VIEIRA ELAINE JAVORSKI SOUZA Deferido

NUTRIÇÃO
GABRIELLA JANAINA
CARDOSO MARTINS

WILLIAN SALES Deferido

NUTRIÇÃO
JESSICA SAYUME MAKIYAMA
DA SILVA

SIMONE BIESEK Deferido

NUTRIÇÃO ALESSANDRA LOURDES DA SIMONE BIESEK Deferido

SILVA

NUTRIÇÃO JESSIKA THULER SIMONE BIESEK Deferido

NUTRIÇÃO
ANDRESSA CARDOSO DOS
SANTOS DE FREITAS

CRISTINA PEITZ Deferido

NUTRIÇÃO
PATRICIA CARVALHO
FRANCO FERREIRA

CRISTINA PEITZ Deferido

NUTRIÇÃO AMANDA VIEPSZ MUNIZ ANDREA CHAUD HALLVASS Deferido

NUTRIÇÃO
ANDRIELI STELMACH
BOAVENTURA

EDILCEIA RAVAZZANI Deferido

PSICOLOGIA
RENATA DE SOUZA
PRINCIVAL

ANA SUY SESARINO Deferido

PSICOLOGIA
BEATRIZ BIACCHI BOND
HONAISER CAVALHEIRO

CLAUDIA OTA Deferido

Curitiba, 31 de maio de 2017.

_____________________________________________
PROF. VALTER FERNANDES DA CUNHA FILHO

PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA, EXTENSÃO E ASSUNTOS
COMUNITÁRIOS

UNIBRASIL